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DASOYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE
( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitelit Nr.2 dhe
Ligjit Mr. 9228 Dale 29.04,2004 **Per Konlabilitetin dhe Pasgyrat Financiare*" )
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Shogeria “Dekliada Alb * shpk

BILANCI KONTABEL

" Perdudie 101101/ 2015-31 12/ 2016

"

Mone(lﬁa:'LEk A

Sheniny

Viti rapoitues

il pargardhes

" Hdrystime +

[ i
AKTIVET

oz

. 1Aktivet Afatshkurira

'

Miete monetare '

14,142,738.00

15519.768.00

ijArka : J

ilBanka

14,142,738.00

"75,519,7686.00

Derivative diic aklive financiare te mbajtura per trogtim _'

Derivativet

Aktivet e mbaijtura per treglim

Shumal.2

Akfive te tjera afatshkurtra financlare

Llogari/i<erkesa te arkélueshme

Liogari/Kerkesa te tjera le arketueshme

Instrumente te tjiera borxhi { TVSH)

=

(terhegjet nga pronari)

X
Shumal.3 .

14,142,738.00

Inventari

Lendelt e para

Prodhim ne proces

Produkte te galshme

=

Mallra per rishitje

<

Parapagesat per furnizime

Shuma 1.4

Aktivet biologjike afatshkurtra

=1}

|Aktivet afatshkurtra te mbajtura.per shitjel .

Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra

Totali per Altivet Afatshkurtra

14,142,738.00

15,519,768.0

Altivet Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

i[Aksione dhe pjesemarrje le {jera ne njesile kontrolluara

ii| Aksione dhe investime te ljera ne pjesmarrjg

iii| Aksione dhe letra te tiera me viere

__iv|LlogarifKerkesa te arkeiueshme afatgjata

“|shumatlll—

Aktive afatgjata materiale

i| Toka

ii|Makimeri e mjete transporti 3,558,717.0 1,392,340.0
ii| Pajisje e orendi 728,883.0 058,623.0
iv|Aklive te tjera afatgjata materiale 747,726.0 958,623.0
Shuma I1.2 5,035,326.0 3,309,586.0
Aktivet biologjike afatgjata
Aktivet afatgjata jomateriale
i{Emri i mire
ii{ Shpenzimet e zhvillimit
fii|Aklive te fjera afatgjala jomaleriale
Shuma 1.4
Kapital aksionar i papaguar
Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 17454082
Totali per Aktivet Afatgjata 22,489,408.0 3,309,586.0
Totali i Aktiveve 36,632,146.0 18,610,454.0 18,021,692.0

Kontabilisti I Shogerise
Petrit Barci
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4 - b : « BILANCIKONTABEL . » + . >» ) ! . » i
. ¢ . " periughn (04/01/2006-31/12/2016 ‘ .
S e g e - HonedhalBK Lo nod ol .
s , - - |Shepime)  Viti raporiues Viti paraardhes Ndryshimet+/- | v ¢
DETYRIMET . : o N ) . (
. €

| . |Detyrimet Afatshicurtra -
Derivativet (vlera negative) ] i . ' i
2 |Huamarijet i ‘
- i[Huat dhe obligacionet afatshkurira

[
|
|
| =
) . = = T . B ’ Yy
! - : : . : ’

-

i
\ ii| Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
. iii| Bono te konvertueshme - ; : : “ i
| Shurria 1.2 ’ ) : .
\ 3 |Huat dhe parapagimet ) ‘ <
| i| e pagueshme ndaj furnitoreve 5348362.0| @ 6,384,634.0
| ii| Te pagueshme ndaj punonjesve 277,285.0 237,030.0
i jiil Delyrimel tatimore . 105,402.0 « 76,776.0
; iv|Tatim Fitimi - . 2,681,319.0
~ v|Parapagimet e arkétuara s 3,200,700.0 . il
Shumal.3d : - 11,513,068.0 6,608,440.0

A4 |Grantet dhe te ardhurat e shiyra L

5 |Provizionet afatshkurira : ' ‘ 2
! Totali per Detyrimet Afatshkurtra 11,513,068.0 6,698,440.0 tearl ot
I Il |Detyrimet Afatgjata G

k 1 |Huat afatgjata

| i|Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
i|Bonot e konvertueshme

Shuma ll.1 . 3 =
Huamartje te tjera afatgjata - = ' vateea] o o
Provizionet afatgjata , ae WEn ) [
Grantetdhe teardhurateshiyras———=——r|s=r=—rm e e
Totall per Detyrimet Afatgjata | ' T
Totali i detyrimeve e e o . "
KAPITALI

|

| Kapitali = - ; _ PR e
Aksionet e pakices - o - iy RECPRE
| Kapitali'qe i perket-aksionareve te shogerise meme : ST (AT
|Kapitali aksionar —— ————
{Primisiaksionit= — ="~
" |Njesite ose aksionet e thesarit
Rezerva

i|Rezerva ligjore

ii|Rezerva te tjera

iiij Rezerva staluore :
Shuma 1.6 100,000.0 100,000.0

7 |Fitimet e pashperndara 11,812,014.0 9,577,344.0

8 |Fitimi/Humbija e vitit financiar 13,207,064.0 2,234,670.0
Totali perKapitalin 25,119,078.0 11,812,014.0

Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit 36,632,146.0 18,610,454.0

-—-100,000.0

1
mc::i.;:;.c.q:\:__\.
i

" Kontabilisti 1 Shogerise Administratori
Petrit Barci vig
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¢ Shogeria-"ekliada Alb'" shpk ¢ v,
L [} 4 . 0 N ¥ # ‘? 5 . “
Pasqyia e te Ardinrave dhe Sipenzimeve per vitin ¢ mbyllur me 31 Dhjetor 2006 ' ' ’
¢ (shui ne Leke) © : e ’ '
a A6 3 $ _—
‘ Nr " Pershlerimi Viti ushtrimos Viti pacardhes Ndryshimi +/
1 . -
. 1|Shitjet neto . 39,960,904.0 20,720.720.0 $
__2[Teasdhura te tiera nga Veprimtarite ¢ Shfrytezimit
% 3|Ndryshimet ne inventacn ¢ P.Gashme dhe P Protes - =
T [Pana € Riyer nga njcsia ckonomiRe Raporiuese per .
- 4| gellimet e veta dhe ¢ kapitalizuac ! R
. Totali Ardhurave nga veprimtaria 39,960,904.0 20,720.720.0
. 5|aallratlendet ¢ para dhie sherbimet 9,882,996.0° 1,051,963.0
6|Shpenzime te ier ngm Veprimtarite ¢ shirytezimit 1,513,991.0 2,640,670.0 By
*7|Shpenzimet ¢ petsonelit 11,157,140 ' 2.742,269.0
4 ~
7/a . [Pagat | 2,976,512.0 2,354,060.0 s :
7/b.  |Shpenzimet e Sigurimeve Shogeore 496,829.0° 388,209.0 LR
T/c Shpcncimcl perkonsulenca 7,683,800.0 6,311,256.0 S
_8jRenianc vicec(@hvle resimi) dhic amortizim 748268 871,750.0
[ Totali 1 shpenzimeve 23,302,396.0 | 13,617,902.0
|| Fitimi(Humbja) nga veprimtarite ¢ Shfrytezimit 16,658,506.0 7,102,818.0
TC ATATWITAT TTE STIPERZINTer TANCIATE NEA JEsIE €
1|Kontrolluara - B =
¢ 2| Te acdhurat dhe shpenzimet financiare nga pjc-mnrrj ¢ g
e T R “ardhura dhe thcnmnct finanqnze, - . R Sl
| Te ardimrat di slpenzinet finondar 1ga - . t
ke 3/ a Fuvesiime te [ora finandar: afalglata. .
3/b | T antharat diz shpeugguet nsa futerest (33,820.0) -
3fc |Fitimet(hambjesinga First T bembiniit (43,327.0)
|37 | Te ardbura dbz shpensin: te fiera finavsare Vi
3/c | Shpenzime te pa ghritshie 6351121 37354 l50
== met(Hum!J;a) para Tatmm* = =23 009 629 i
Shﬁenzimel ¢ Tatimit mbi ftimin 3 451 444 0 l 053 551 0
Fitimi(ITumbja) neto e vitit financiar 13,207,064.0 2,234,670.0

Kontabilisti T Shaqerise
Pelril Barci
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5 " Tabela ¢ levi?,j‘s-*s‘sulmpimlé\_"f per vitin ¢ mbyHur me di 31.12.2015 | g
i ) ] ¥ - R
2 _owi ! Shogertn  Daldivda_Albsivpd. B X .
6 ' i T ' . : ; L
| @ g Kapitali Rezervate ' Fitimet® ¢ Fitimil fumbja %
i ! themeltar  « akumuluara akumuluara gjate périudhes TOTALI £
. ; Pozicioni me 31,12.2010 100,000 - - 3,655384 3,655,384 e
| Fitimi 1 vitit ushtrimor 2011 530,543.0 | 530,5643.0|
7 Fl . * +
| . Pozicioni me 31.12,2011 100,000 4,085,927 . . 4,185,9827.0
E Fitimi i vitit ushtiimor 2012 3,664,790.0 3,664,790.0
: :
[ * |Poziclonl me 31.12.2012 700000 | 7,760,717 7,850,717
| ‘ Fitiml | vifit ushtrimor = 7,266,300.00 | _1,268,300.00
: ;
; ¢ Pozicioni me 31,12,2013 100_000 7750717 1,268,300.00 | 9,119,017.00 |.
{Fitioni vitit ushtrimor < 568,327.00 | 558,327.00
| Pozicioni me 37,12,2014 : 100000 = :_ 9019017 558,327.60 9,677,344.00
Fitimi i vitit ushtrimor 2.234,670.00
L Pozicionl me 31,12,2016__| 100000 7 9,677,344.0 11,912,014.0
L
Fitimi i vitit ushirimor 13,207,064.00 s = s
| Poszicioni me 31,12,2016 100000 « 11,812,014.0 26.119,078.0 |+ i ¢
T
; Administratori
Pelrit Barci Devis Hasalami
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L - 3 ! [}
" . : . ¢ : |. . . t
' Nugiri Unik(NIPT): K716060064 . S !
Vasqyia ¢ fuksic te pardve por perudhen 20167 bt ¥ : M, s ' i R
L . {siumat ne leke) - s ¢ "MIndirekic ’ ) b
! N < K © " YT Vit raportucs Vit paraacdhgs
Aldivitetet Operative e s ; i A ”
: : M]etet manetare te arkeiara nga Kllenrf-t ; ; . ' )
# Fitim 7 Humbja para Tatimit - % E . 23,009,629 : 3,288,221 .
Amostizigyi dhe zhvleresimi o 748268 871,750
Rrifia) | Ulia ¢ 12 arkzineshure 3,328,921
¢ : TReitjd) / Ul e debitoreee 12 ffere. ! e
. (Reigja) | Ulja'e shpensiviet ie parapaguara '
, . ; (Rrija}/ Ulja ¢ inventareve’ ' . 4
- MM te paguara ndaj Furnitoreve dhe punonjesve 7 : :
% . Raitia ] { Ufia) ¢ te pagueshne . 4,814,628 3,110,354
: Riitja [ (Ula) ¢ dety.sociale ie pagneshie i
s - Reitia [ (Ula) # ﬁ;'{gfk‘jb/).'ﬁ'r‘ fe tjera 1
Ruitja | (Ul) ¢ t¢ ardhirare 2 shtyr
= AN te ardhura nga Veprimtarite £
Jnteresi 1 Paguar. T ) (79,147 e
. Tatimi mbi fitimin ¢ paguar. St 0 +(870,125) {(526,596) 1
* Parja wefo nga akfivifelel o Shfylezinit 3% i - 27,702,400 11,993,503 oy

Aktiviietet e Investimeve
Blerja e shoqerise se kontrolluar-parate e arket.
Shitje(Blerje) akiive materiale e jo materiale -19928090
Interesa te arketuar
Divident te atketuar

Pargja nelo ¢ perdarir ne akdivitetet investese g . )
e e Alativitete Binaneness e T s e == =S

I'e ardhuea nga emetimi 1 kapitalit

Te ardbura nga huamarrje afatgjata =
Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Divident te p:\gilat'

11,993,503.00

' ) Pargja r:to ¢ perdornr e aktiviteted financiare ’ . : 7,774,310.00.
- Reitja / renia neto e mjctev'c monetare (l,377,030.00)

— ———73 526 26‘3 00
14,142,738.00 15,519,768.0
Kontabilisti 1 Shogerise Administratoti 1 Shoqetise
Petrit Barci Devis Hasalami
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5 . v L. &
Sipas SKK 2 ne Lammm e bilancit f financiar te ahoqc.ixe -Dekliadd 5hpL jemi inbeshietur ne te njejlai . -
- politika te adnmﬁnstnn;t te vierave ateriale™ nionetare I‘ﬂsq\*ial ¢ bilancit ba%hkeladhm per vmr;
ushtrimor 2016 jane Riasifikuar sipas ::tfmd(ulc&c Per injefet monetare e valute te hua; gjate vitit jane

spasgyruar me kursin ekembimit dlt@l . kurse ne Tund te vitit saldot & 1log':1ne te kliente, furnitdre, gjendje
mjefesh monetare ne arke ¢ ne banke me kursin ¢ shpalluy ne fund te vitit nga "Banka e Shqiperise.
Shifral jane te ghprehura ne leke

L3

" Gjendjae mjeteve monetare ne arke dhe ne banKe paragitet si me poshte :

; llog.512 American Bank Of st aidaslneg b ek 78,216.80
lHog.512¢ American Bank Of Tnvest BUro.....oeoeee. 100243 4............ le 13,482,737.70
[log.532 Inteza Sanpaclo Bank .......ooennneee T T SRR T - ! g
[log.532: Inteza Sanpaolo Bank Euro......... L A325.53....0 Lwdeles 381,784.00 |
Totali ! 14,142,738.50 . ?
Llogari Aktive afatgjata materiale Gjendja  Shtesa Pakesime Gjendija 2
i 01,01,2016 ehe i 31.12.2015
Makineri e mjete transport -+ 1,392,340.0 2336233 352,120 3,558,717.0~
pajisje e orendi 958,623.0 = 137715 215,628 728,883.0
Aktive fjera afatgjat meter  958,623.0 : ' 180,520 747,726.0
FOEA . e sovessrerminestiiioiines 3,309,586.00 2474008 748,268 5,035,320.0-
Parapagim kontrate blerje zyre 17454082
Shuma ; 17454082 ]
T  logatia Huat dhe parapagime 01.01.2016 31.12.2016
. (Furnitore) ' 3531364 1,578,560.0 :
(Det . ndaj punonjesve) 0 277,285.0
(Detyrime tatimore) 56722 '105,402.0 i
t.v.sh. 556,007 0 ¢
sigurimet shoq dhe TAP = 5h 7Y 105,402.0
- tatim fitimi : 392985 = 25813190

(P,aLapagmle témLeﬁm: )..

Shpjegime per treguesit e P A SH it

Te ardhurat e ralizuara

Shpenzimet
1 Mallrat,lendet e para dhe sherbimet
Shuma

1 Shpenzime te tjera nga Veprimtarite e shiry
2 Qera zyre ;
3 Shpenzime bankare
4 Shpenzine tjera

5 Internet telefon

6 Udhettim e dieta

7 Takse bashkie

Shuma

Shpenzimet e personelit
I Pagal
2 Shpenzimet e Sigurimeve Shogeore
3 Shpenzimet per konsulenca

Shuma

.

e 2,778,000

Sipas bilancit Tatimore
39,960,904.0 39,960,904.0
9,882,996.0 9,882,996.0
9,882,996.0 9,882,996.0
689068 0
99980 99980
189583 189583
62895 62895
405375 405375
67000 67000
1513901 824833
2,976,512.0
496,829.0
7.683,800.0
i1,157,141.0
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4 1 a v 4 . & = (]
. € = . _ 1 L . . %
, ; i Kepia ne \,-'l_ere(_Z,hvlefesisnEJ die amortizie . 748068 748268 T
Y Shumn g & ) ' 748268 * 148265 : .
P v ] £ . g L . ’
4 i + ‘| i S o M Y,
18 \ 13423586 16050685
. . + + +
| b = BT M Lokt stz : 16638508 23009629 :
: t Norma standarte...... o...... : w =t 15% - k
: ! Tatim i lloganmr 3,451,444.0
i . TN DEO- v e ecreeecmsssesmeiensssamsssmssssssressnsscnsnesnsneeent 13,207,064.0 { '
Perllogaritja e Tatim fitimit
" i
Fitimi para tatimit............... 23,009,629
Tatim fitimi (15% ) v 3,451,444.0 €l
Paguar gjate periudhes.. ... -870125
Tatim fitimi per tu paguar............ - 2,581,319.0 >
K_Oma‘bi]-ist'i Administratori
Pelrit Barci Deavis Hasalami
ed 7
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. . FORMULAR [ BEKEARIMIT DHE «- 1 ‘Numni i Vendosjes be Dokumeitit (SVD) '
¢ i“r‘i“ﬁEijS SE TATIMIT MBI FITIMIN - ' l ¢ o Vermparperdodio 2yitan) '4 il SO TR R,
' B . I ; A : . i !
g ] ] ’ & I ¢ T
I e, T O NCNRILEY | PR RS . ‘ "
. [ ! % | (2) Peviudha tatimore | | (1) Mumvi St = . = '
S (G- 1 - :
¢ |Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT): (3) K71506006A y ‘ )
2 Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: (4) INSTITUTI DEKLIADA - ALB .

Faari Mbiemri i Personit Fizike (5) -
Advesa: g v = (6) DORA DISTRIA I s
Qytetifilomuna/Rrethi: 1 T Tirana, Tirane, Tiranc
Mimri Telefonit: J 0]

- LajmiZroni nése infermacioni | mEsiptom &shid jo i plote ose ka ndryshuar i ]

Llogaritja e rezultatit
Te ardhurat dhe shpenzimet ! . Té ushtvimit Tatimore .
(819) Te ardhurat @ 39,960,904 @ 39,960,904
(10/11y  Shpenzimel ac 23,302,396 it 23,302,396
(12) Shpenzimet e pazhritshme (12) 6,351,121
Regultari
(13/14)  Humbja g 0| Lty 0
bj .
i e e —{ﬁﬂ,&}:‘.—:{ﬁﬁn} e i ﬂ@}:}‘f::;—.:_:‘:::’:::.:r_--—l 5658508 Hiy————— ....,_“..-_.2,1.0.6'6.::6 55 e e ]
¢
an Humbje ¢ mbartur ‘ i V
18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) fie} 23,009,629
X\

) Llogaritin e tatim filinif

(19) Tatim fitimi me shkallen {atimore standarte

—(20) Tatimfitimi me perqindje te Gera

(21) Tatim fitimi (19+20)

3,451 444

(22)

(22) Tatim fitimi i shtyre

@) © 3,451,444

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér £’u paguar




